
VISTO: 

Resolución de Administración 
N°c253 -2012-0EFA/OA 

Lima, 11 DIC . 2012 

El Informe W 182-2012-0EFA-OAlLOG, del Responsable de Logística, por 
el cual solicita la aprobación de las bases de la Adjudicación de Menor Cuantía 
W 066-2012-0EFA - Primera Convocatoria; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 35° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF Y sus modificatorias, 
establece que las Bases de los procesos de selección serán aprobadas por el 
Titular de la Entidad o por el funcionario al que le hayan delegado dicha facultad , 
en concordancia con lo establecido en el artículo 26° de la Ley de Contrataciones 
del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; 

Que, es necesario aprobar las Bases de la Adjudicación de Menor Cuantía 
W 066-2012-0EFA - Primera Convocatoria para la contratación del servicio de 
diseño, elaboración, aplicación y entrega de resultados de la evaluación de 
conocimientos de postulantes para el concurso publico de méritos del Organismo 
de Evaluación y Fiscalización Ambiental elaboradas por el Responsable de 
Logística, de conformidad al artículo 24° de la Ley de Contrataciones y 
Adquisiciones del Estado aprobada mediante el Decreto Legislativo W 1017; 

Que, mediante el inciso 2.1.4 del artículo 2° de la Resolución de 
Presidencia del Consejo Directivo N° 014-2012-0EFAlPCD del 23 de enero de 
2012, se delegó al Jefe de la Oficina de Administración del OEFA para el Año 
Fiscal 2012, entre otras facultades, la de aprobar las Bases de las Adjudicaciones 
de Menor Cuantía; 

De conformidad a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobada mediante el Decreto Legislativo N° 1017 Y su Reglamento, aprobado por 
el Decreto Supremo N° 184-2008-EF Y sus modificatorias, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 022-2009-MINAM, Y en uso de la facultad 
delegada mediante la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
W 014-2012-0EFAlPCD; 



SE RESUELVE: 

Artículo 1°._ Aprobar las Bases de la Adjudicación de Menor Cuantía 
W 066-2012-0EFA - Primera Convocatoria cuyo valor referencial asciende a la 
suma de SI. 39,900.00 (Treinta y nueve mil novecientos con 00/100 Nuevos 
Soles) y tiene por objeto la contratación del "Servicio de Diseño, Elaboración, 
Aplicación y Entrega de Resultados de la Evaluación de Conocimientos de 
Postulantes para el Concurso Publico de Méritos del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental". 

Artículo 2°._ Encargar al Órgano Encargado de las Contrataciones del 
Organismo de Evaluación y Fiscal ización Ambiental , la organización, conducción y 
ejecución de la Adjud icación de Menor Cuantía N° 066-2012-0EFA - Primera 
Convocatoria, de acuerdo a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado 
y su Reglamento. 

Regístrese y Comuníquese. 


